D.0.E—Nd{mero 91

8 Agosto 1998 6219

CONSEJERIA DE EDUACION Y JUVENTUD

ORDEN de 29 de julio de 1998, por

la que se resuelve la convocatoria para la
constitucion de equipos de apoyo para
elg%eésarrollo de la Campafia de Verano
1998.

Por Orden de 29 de abril de 1998, se regulaban las condiciones
para solicitar la colaboracion de entidades para la constitucion de
equipos de apoyo para la Campaiia de Verano 1998. Una vez ins-
truido el procedimiento y a tenor de lo que se establecia en el
articulo 5.° de la mencionada Orden, a propuesta de la Comision
Evaluadora constituida a tal efecto y en base a las competencias
que tengo atribuidas,

DISPONGO
Articulo 1.°—Aprobar a relacion de equipos de apoyo seleccionados

para el desarrollo de las actividades que aparecen sefialadas en el
Anexo 1.

Articulo 2.>—Aprobar como reservas los equipos representados por
las entidades resefiadas en el Anexo .

Articulo 3.~Denegar las propuestas de las entidades que aparecen
sefialadas en el Anexo Il

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA—Contra la presente Orden y los actos administrativos
que de ella pudieran derivarse, podran recurrir los interesados en
las formas y plazos previstos por la Ley 30/1992, del Régimen Ju-
ridico de las Administraciones Pdblicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun.

SEGUNDA.—La presente Orden entrar en vigor el mismo dia de su
publicacion en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 29 de julio de 1998.

El Consejero de Educacion y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL




6220

8 Agosto 1998

D.0.E—N{mero 91

ENTIDAD

ENTIDADES SELECCIONADAS

ESCUELA DE ANIMACION "EL DUENDE"
CRUZ ROJA JUVENTUD

FORMAJOVEN

ALTERNATIVA JOVEN

ASOCIACION VALDEINFIERNG
ASOCIACION VALDEINFIERNC

FONDO PATRIMONIO NATURAL EUROPEQ
GRUPO NATURALISTA MONFRAGUE

ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA
G-RAMON DE LA FUENTE

ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA
G-JOAQUIN GONZALVEZ

ASOCIACION INTERPRETES AMBIENTALES
ESCUELA DE ANIMACION NATURA 2.000
ASOCIACION CULTURAL TEMPO MERIDA

ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA
G-JOSE M. CIRUELOS

ESCUELA DE ANIMACION LIBRE

ESCUELA ANIMACION NUTRIA

ASOCIACION "CICONIA"

ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA
G -EVA PALACIOS

AUNEX

ESCUELA DE ANIMACION LIBRE

ESCUELA DE ANIMACION LIBRE

OBRA CAMPAMENTAL

08/29/07

17/28/07

01/21/08

10/31/07

01/16/7

16/30/07

06/20/07

21/07-04/08

06/20/07

21/07-04/08

06/20/07

21/07-04/8

06/20/07

21/07-04/08

06/20/07

06/20/07

21/07-04/08

03/17/07

17131107

01/16/08

02/16/07

01/15/08

ANEXO |

FECHA —LUGAR DE DESARROLLO

LOCALIDAD ACTIVIDAR n° actividad
RESIDENCIA "MURNOZ TORRERO™ CACERES CURSOS DE INGLES 01
RESIDENCIA HERVAS CURSOS DE INGLES 02
RESIDENCIA HERVAS CURSOS DE INGLES 03
RESIDENCIA BADAJOZ CURSOS DE INGLES 04
CARLOS V JERTE CAMPOS DE TRABAJO 05
CARLOS Vv JERTE CAMPOS DE TRABAJO 06
MONFRAGUE | VILLAREAL DE 8. CARLOS CAMPOS DE TRABAJO 07
MONFRAGUE It VILLAREAL DE S, CARLOS  CAMPOS DE TRABAJO 08
RIO AMBROZ | HERVAS CAMPOS DE TRABAJO 09
RIO AMBROZ 1 | HERVAS CAMPOS DE TRABAJO 10
SIERRA DE GATA ¢ HOYOS CAMPOS DE TRABAJO 11
SIERRA DE GATA I HOYOQOS CAMPOS DE TRABAJO 12
SIERRA DE AGUAFRIA | MONESTERIO CAMPOS DE TRABAJO 13
SIERRA DE AGUAFRIA Il MONESTERIC CAMPOS DE TRABAJO 14
NERTOBRIGA FREGENAL DE LA §* CAMPOS DE TRABAJO 15
ALBERGUE CASA VERDE COR!A CAMPOS DE TRABAJO 16
ALBERGUE CASA VERDE CORIA CAMPOS DE TRABAJO 17
TEMPLARIOS JEREZ DE LOS CABALLEROS CAMPOS DE TRABAJO 18
VIVEIRO LUGO INTERCAMBIOS CC.AA 19
ENTRIMO-PORTO SON ORENSE/LA CORUNA iINTERCAMBIOS CC.AA 20
HONDCARRIBIA GUIPUZKOA INTERCAMBIOS CC.AA 21
CAMALERO CANTABRIA INTERCAMBIOS CC.AA 22




D.0.E—Ndmero 91 8 Agosto 1998 6221
ENTIDAD FECHA LUGAR DE DESARROLLO LOCALIDAD ACTIVIDAD n° actividad
ASOCIACION SOCIOCULTURAL MAPACHE 01/15/07 LLANES ASTURIAS INTERCAMBIOS CC.AA 23
CRUZ ROJA JUVENTUD 17/31/08 LOS ALCAZARES MURCIA INTERCAMBIOS CC.AA 24
ESCUELA ANIMACION EDUCAR PARA LA PAZ  01/15/08 GRARION LA RICJA INTERCAMBIOS CC.AA 25
ESCUELA DE ANIMACION LIBRE

17/31/07 LECAROZ NAVARRA INTERCAMBIOS CC.AA 26

ASOCIACION JUVENIL CULTURAL ANAEXT 01/015/07  ALBERGUE VALENCIA ALCANTARA ACTV. FORMATIVAS 27
OBRA CAMPAMENTAL 17/31/08 I° ENCUENTRO CONQCERNOS  JERTE ACTV. FORMATIVAS 28
ASOCIACION JUVENIL AJEX 2.000 02/16/08 AVENTURA VALENCIA ALCANTARA CAMPAMENTOS 29
ESCUELA ANIMACION EDUCAR PARA LA PAZ  01/15/08 AVENTURA VALENCIA ALCANTARA CAMPAMENTOS 30
ESCUELA DE ANIMACION CICONIA 16/30/07 MULTIAVENTURAS HERRERA DEL DUQUE CAMPAMENTOS 31
ASOCIACION JUVENIL AJEX 2.000 02/16/08 MULTIAVENTURA JERTE CAMPAMENTOS 32

ANEXO i
ENTIDADES EN RESERVA

ENTIDAD FECHA  LUGAR DE DESARROLLO LOCALIDAD ACTIVIDAD n° actividad
ESCUELA DE ANIMACION "NUTRIA" 08/29/07 RESIDENCIA "MUNOZ TORRERO" CACERES CURSOS DE INGLES 01
ASOCIACION JUVENIL "FRAGUEL EXTREMADURA"  07/28/07 RESIDENCIA HERVAS CURSOS DE INGLES 02
ASOCIACION JUVENIL “FRAGUEL EXTREMADURA"™  01/21/08 RESIDENCIA HERVAS CURSOS DE INGLES 03
GRUPO NATURALISTA MONFRAGUE 06/20/07 MONFRAUGE | VILLAREAL DE SAN CARLOS CAMPOS DE TRABAJO 07
FONDO PATRIMONIO NATURAL EUROPEQ 21/07-04/08 MONFRAUGE 11 VILLAREAL DE SAN CARLOS CAMPOS DE TRABAJO [+1:]
ASOCIACION INTERPRETES AMBIENTALES 06/20/07 RIO AMBROZ | HERVAS CAMPOS DE TRABAJO 09
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA 21/07-04/08 RIO AMBROZ Il HERVAS CAMPOS DE TRABAJO 10
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA 06/20/07 SIERRA DE GATA | HOYOS CAMPOS DE TRABAJO 11
ESCUELA DE ANIMACION CICONIA 21/07-04/8 SIERRA DE GATA HOYOS CAMPOS DE TRABAJO 12
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA
G-JOSE M.CIRUELO 01/20/07 SIERRA DE AGUAFRIA | MONESTERIO CAMPOS DE TRABAJO 13
ASOCIACION CULTURAL TEMPO MERIDA 21/07-04/8 AGUAFRIA Tl MONESTERIO CAMPOS DE TRABAJO 14
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA 06/20/07 NERTOBRIGA FREGENAL DE LA SIERRA CAMPOS DE TRABAJO 15
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA 06/20/07 CAURIA | CORIA CAMPOS DE TRABAJO 16




6222

8 Agosto 1998

D.0.E—N{mero 91

ENTIDAD

ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA
ESCUELA DE ANIMACION LIBRE
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA
ESCUELA ANIMACION EDUCAR PARA LA PAZ
MONTANEROS DE MONFRAGUE

AUNEX

OBRA CAMPAMENTAL

ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA
ASOCIACION JUVENIL CULTURAL ANAEXT
FORMAJOVEN

ASOCIACION SOCIOCULTURAL MAPACHE
OBRA CAMPAMENTAL

ESCUELA ANIMACION NUTRIA

ENTIDAD

21/07-04/08

03/17/07

17/21/07

01/15/08

02/16/07

01/15/08

01/18/7

17/31/08

01/15/98

17/31/08

16/31/08

16/30/07

01/15/08

16/30/07

02/16/08

SOLICITUDES DENEGADAS

CAURIA Il
TEMPLARIOS
VIVEIRO

ENTRIMO
HONDARRIBIA
CAMALERO
LLANES Y ARRIONDA
MURCIA

GRARON
LECAROZ

CARLOS V
ALBERGUE
AVENTURA
MULTIAVENTURAS

MULTIAVENTURAS

ANEXO Il

CORIA

JEREZ DE LOS CABALLEROS

LuGo

ORENSE/LA CORURA

GUIPUZCOA

CANTABRIA

ASTURIAS

MURCIA

LA RICJA

NAVARRA

JERTE

VALENCIA ALCANTARA

VALENCIA ALCANTARA

HERRERA DEL DUQUE

JERTE

CAMPOS DE TRABAJO

CAMPOS DE TRABAJO

INTERCAMBIOS CC.AA

INTERCAMBIOS CC.AA

INTERCAMBIOS CC.AA

INTERCAMBIOS CC.AA

INTERCAMBIOS CC.AA

INTERCAMBIOS CC.AA

INTERCAMBIOS CC.AA

INTERCAMBIOS CC.AA

ACTIVIDADES FORMATIVAS

CAMPAMENTOS

CAMPAMENTOS

CAMPAMENTOS

CAMPAMENTOS

CAUSA DE LA EXCLUSION

ASOCIACION DE TIEMPO LIBRE FRAGUEL

ASOCIACION ASACO PRODUCCIONES

MONTAREROS MONFRAGUE

No alcanzar puntuacién minima de acuerdo con el artfculo 6°

No alcanzar puntuacién minima de acuerdo con el articulo 6°

No alcanzar puntuacién minima de acuerdo con el articulo 6°

FECHA LUGAR_DE DESARROLLO LOCALIDAD ACTIVIDAD ° activid

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

28

29

30

31

32




