## CONSEJERIA DE EDUACION Y JUVENTUD

ORDEN de 29 de julio de 1998, por la que se resuelve la convocatoria para la constitución de equipos de apoyo para el desarrollo de la Campaña de Verano 1998.

Por Orden de 29 de abril de 1998, se regulaban las condiciones para solicitar la colaboración de entidades para la constitución de equipos de apoyo para la Campaña de Verano 1998. Una vez instruido el procedimiento y a tenor de lo que se establecía en el artículo 5.º de la mencionada Orden, a propuesta de la Comisión Evaluadora constituida a tal efecto y en base a las competencias que tengo atribuidas,

### **DISPONGO**

Artículo 1.º—Aprobar la relación de equipos de apoyo seleccionados para el desarrollo de las actividades que aparecen señaladas en el Anexo 1.

Artículo 2.º—Aprobar como reservas los equipos representados por las entidades reseñadas en el Anexo II.

Artículo 3.º—Denegar las propuestas de las entidades que aparecen señaladas en el Anexo III.

### DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.—Contra la presente Orden y los actos administrativos que de ella pudieran derivarse, podrán recurrir los interesados en las formas y plazos previstos por la Ley 30/1992, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

SEGUNDA.—La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 29 de julio de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud, LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ANEXO I ENTIDADES SELECCIONADAS

ENTIDAD	FECHA	LUGAR DE DESARROLLO	LOCALIDAD	ACTIVIDAD	n° actividad
ESCUELA DE ANIMACIÓN "EL DUENDE"	08/29/07	RESIDENCIA "MUÑOZ TORR	ERO* CÁCERES	CURSOS DE INGLES	01
CRUZ ROJA JUVENTUD	17/28/07	RESIDENCIA	HERVAS	CURSOS DE INGLES	02
FORMAJOVEN	01/21/08	RESIDENCIA	HERVAS	CURSOS DE INGLES	03
ALTERNATIVA JOVEN	10/31/07	RESIDENCIA	BADAJOZ	CURSOS DE INGLES	04
ASOCIACIÓN VALDEINFIERNO	01/15/7	CARLOS V	JERTE	CAMPOS DE TRABAJ	05
ASOCIACIÓN VALDEINFIERNO	16/30/07	CARLOS V	JERTE	CAMPOS DE TRABAJ	06
FONDO PATRIMONIO NATURAL EUROPEO	06/20/07	MONFRAGÜE I V	/ILLAREAL DE S. CARLOS	CAMPOS DE TRABAJ	07
GRUPO NATURALISTA MONFRAGÜE	21/07-04/08	MONFRAGÜE II	VILLAREAL DE S. CARLOS	CAMPOS DE TRABAJ	08 01
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA G-RAMON DE LA FUENTE	06/20/07	RIO AMBROZ I	HERVAS	CAMPOS DE TRABAJ	09
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA G-JOAQUIN GONZALVEZ	21/07-04/08	RIO AMBROZ I I	HERVAS	CAMPOS DE TRABAJ	10 10
ASOCIACIÓN INTERPRETES AMBIENTALES	06/20/07	SIERRA DE GATA I	HOYOS	CAMPOS DE TRABAJ	10 11
ESCUELA DE ANIMACIÓN NATURA 2.000	21/07-04/8	SIERRA DE GATA II	ноуоѕ	CAMPOS DE TRABAJ	10 12
ASOCIACIÓN CULTURAL TEMPO MÉRIDA	06/20/07	SIERRA DE AGUAFRIA I	MONESTERIO	CAMPOS DE TRABAJ	10 13
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA G-JOSE M. CIRUELOS	21/07-04/08	SIERRA DE AGUAFRIA II	MONESTERIO	CAMPOS DE TRABAJ	IO 14
ESCUELA DE ANIMACIÓN LIBRE	06/20/07	NERTOBRIGA	FREGENAL DE LA Sª	CAMPOS DE TRABAJ	10 15
ESCUELA ANIMACIÓN NUTRIA	06/20/07	ALBERGUE CASA VERDE	CORIA	CAMPOS DE TRABAJ	10 16
ASOCIACIÓN "CICONIA"	21/07-04/08	ALBERGUE CASA VERDE	CORIA	CAMPOS DE TRABAJ	10 17
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA G -EVA PALACIOS	03/17/07	TEMPLARIOS JERE	Z DE LOS CABALLEROS	CAMPOS DE TRABAJ	10 18
AUNEX	17/31/07	VIVEIRO	LUGO	INTERCAMBIOS CC.A	AA 19
ESCUELA DE ANIMACIÓN LIBRE	01/15/08	ENTRIMO-PORTO SON	ORENSE/LA CORUÑA	INTERCAMBIOS CC.A	AA 20
ESCUELA DE ANIMACIÓN LIBRE	02/16/07	HONDARRIBIA	GUIPUZKOA	INTERCAMBIOS CC.A	AA 21
OBRA CAMPAMENTAL	01/15/08	CAMALEÑO	CANTABRIA	INTERCAMBIOS CC.A	AA 22

ENTIDAD	FECHA	LUGAR DE DESARROLLO		LOCALIDAD	ACTIVIDAD	n° actividad
ASOCIACIÓN SOCIOCULTURAL MAPACHE	01/15/07	LLANES		ASTURIAS	INTERCAMBIOS CC.AA	23
CRUZ ROJA JUVENTUD	17/31/08	LOS ALCÁZARES		MURCIA	INTERCAMBIOS CC.AA	24
ESCUELA ANIMACIÓN EDUCAR PARA LA PAZ	01/15/08	GRAÑON		LA RIOJA	INTERCAMBIOS CC.AA	A 25
ESCUELA DE ANIMACIÓN LIBRE						
	17/31/07	LECAROZ		NAVARRA	INTERCAMBIOS CC.AA	26
ASOCIACIÓN JUVENIL CULTURAL ANAEXT	01/015/07	ALBERGUE	VALE	NCIA ALCÁNTARA	ACTV. FORMATIVAS	27
OBRA CAMPAMENTAL	17/31/08	I° ENCUENTRO CONOCERN	NOS	JERTE	ACTV. FORMATIVAS	28
ASOCIACIÓN JUVENIL AJEX 2.000	02/16/08	AVENTURA	VAL	ENCIA ALCÁNTARA	CAMPAMENTOS	29
ESCUELA ANIMACIÓN EDUCAR PARA LA PAZ	01/15/08	AVENTURA	VALI	ENCIA ALCÁNTARA	CAMPAMENTOS	30
ESCUELA DE ANIMACIÓN CICONIA	16/30/07	MULTIAVENTURAS		HERRERA DEL DUQUE	CAMPAMENTOS	31
ASOCIACIÓN JUVENIL AJEX 2.000	02/16/08	MULTIAVENTURA		JERTE	CAMPAMENTOS	32

# ANEXO II

## ENTIDADES EN RESERVA

ENTIDAD	FECHA	LUGAR DE DESARROLLO		LOCALIDAD	ACTIVIDAD	n° actividad
ESCUELA DE ANIMACIÓN "NUTRIA"	08/29/07	RESIDENCIA "MUÑOZ TORR	RERO"	CÁCERES	CURSOS DE INGLES	01
ASOCIACIÓN JUVENIL "FRAGUEL EXTREMADURA"	07/28/07	RESIDENCIA		HERVAS	CURSOS DE INGLES	02
ASOCIACIÓN JUVENIL "FRAGUEL EXTREMADURA"	01/21/08	RESIDENCIA		HERVAS	CURSOS DE INGLES	03
GRUPO NATURALISTA MONFRAGUE	06/20/07	MONFRAUGE 1	VILLARE	AL DE SAN CARLOS	CAMPOS DE TRABAJO	07
FONDO PATRIMONIO NATURAL EUROPEO	21/07-04/08	MONFRAUGE II	VILLARE	AL DE SAN CARLOS	CAMPOS DE TRABAJO	08
ASOCIACIÓN INTERPRETES AMBIENTALES	06/20/07	RIO AMBROZ I		HERVAS	CAMPOS DE TRABAJO	09
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA	21/07-04/08	RIO AMBROZ II		HERVAS	CAMPOS DE TRABAJO	10
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA	06/20/07	SIERRA DE GATA I		ночоѕ	CAMPOS DE TRABAJO	11
ESCUELA DE ANIMACIÓN CICONIA	21/07-04/8	SIERRA DE GATA		ночоѕ	CAMPOS DE TRABAJO	12
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA G-JOSE M.CIRUELO	01/20/07	SIERRA DE AGUAFRIA I		MONESTERIO	CAMPOS DE TRABAJO	13
ASOCIACIÓN CULTURAL TEMPO MÉRIDA	21/07-04/8	AGUAFRIA II		MONESTERIO	CAMPOS DE TRABAJO	14
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA	06/20/07	NERTOBRIGA	FREGE	ENAL DE LA SIERRA	CAMPOS DE TRABAJO	15
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA	06/20/07	CAURIA I		CORIA	CAMPOS DE TRABAJO	16

ENTIDAD	FECHA	LUGAR DE DESARROLLO	LOCALIDAD	ACTIVIDAD	n° actividad
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA	21/07-04/08	CAURIA II	CORIA	CAMPOS DE TRABAJO	17
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA	03/17/07	TEMPLARIOS	JEREZ DE LOS CABALLEROS	CAMPOS DE TRABAJO	18
ESCUELA DE ANIMACIÓN LIBRE	17/31/07	VIVEIRO	rndo	INTERCAMBIOS CC.AA	19
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA	01/15/08	ENTRIMO	ORENSE/LA CORUÑA	INTERCAMBIOS CC.AA	20
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA	02/16/07	HONDARRIBIA	GUIPUZCOA	INTERCAMBIOS CC.AA	21
ESCUELA ANIMACIÓN EDUCAR PARA LA PAZ	01/15/08	CAMALEÑO	CANTABRIA	INTERCAMBIOS CC.AA	22
MONTAÑEROS DE MONFRAGUE	01/15/7	LLANES Y ARRIONDA	ASTURIAS	INTERCAMBIOS CC.AA	23
AUNEX	17/31/08	MURCIA	MURCIA	INTERCAMBIOS CC.AA	24
OBRA CAMPAMENTAL	01/15/98	GRAÑON	LA RIOJA	INTERCAMBIOS CC.AA	25
ASDE-SCOUTS DE EXTREAMDURA	17/31/08	LECAROZ	NAVARRA	INTERCAMBIOS CC.AA	26
ASOCIACIÓN JUVENIL CULTURAL ANAEXT	16/31/08	CARLOS V	JERTÉ	ACTIVIDADES FORMATIV	VAS 28
FORMAJOVEN	16/30/07	ALBERGUE	VALENCIA ALCÁNTARA	CAMPAMENTOS	29
ASOCIACIÓN SOCIOCULTURAL MAPACHE	01/15/08	AVENTURA	VALENCIA ALCÁNTARA	CAMPAMENTOS	30
OBRA CAMPAMENTAL	16/30/07	MULTIAVENTURAS	HERRERA DEL DUQUE	CAMPAMENTOS	31
ESCUELA ANIMACIÓN NUTRIA	02/16/08	MULTIAVENTURAS	JERTE	CAMPAMENTOS	32

## ANEXO III

### SOLICITUDES DENEGADAS

ENTIDAD	CAUSA DE LA EXCLUSIÓN
ASOCIACIÓN DE TIEMPO LIBRE FRAGUEL	No alcanzar puntuación mínima de acuerdo con el artículo 6º
ASOCIACIÓN ASACO PRODUCCIONES	No alcanzar puntuación mínima de acuerdo con el artículo 6º
MONTAÑEROS MONFRAGUE	No alcanzar puntuación mínima de acuerdo con el artículo 6º